
1 

 

 

 

 Ministero dell’istruzione e del merito 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - “San Giovanni Bosco ”  
C.so Fornari, 168 -  70056 - MOLFETTA (Ba) - Tel 0802996680 

Codice Fiscale N° 80023470729 Codice iPA: istsc_baic882008 Codice Univoco Ufficio: UFEUNT 
E-mail: baic882008@istruzione.it baic882008@pec.istruzione.it  

Web: www.icsbosco.edu.it  

 
Circ. N. 45                                                                                          Molfetta, 22 ottobre 2024 

 

 
AL PERSONALE  DOCENTE   

AL PERSONALE ATA 

 ALL’ALBO ON LINE 

 AL SITO WEB 

  

 

 

OGGETTO: DELEGA A PRESIEDERE LE ASSEMBLEE DEI GENITORI IN OCCASIONE 

DELLE ELEZIONI DEI RAPPR. DI SEZIONE (28/10 - S. DELL’INFANZIA), DEI RAPPR. DI 

CLASSE (DEL 29/10  - S. PRIMARIA) e del CONSIGLI DI CLASSE ( 30/10 - S. SECONDARIA 

DI 1° GRADO) - A.S. 2024/25 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTE le Nota Min. prot. AOODRPU 54994 del 19/09/2024 contenenti disposizioni e indicazioni circa 

il rinnovo degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica per l’a.s 2024/25; 

VISTE le disposizioni contenute nel T.U. n. 297 D. L.vo del 16/04/1994; 

VISTA la delibera del Coll. Docenti dell’11/09/2024 di approvazione del Piano annuale delle attività 

collegiali con cui sono state stabilite le date delle assemblee dei genitori, sentita la Commissione 

elettorale; 

VISTA la propria disposizione di servizio  Prot. 0004668/U del 20/10/2024 II.2 - Consiglio di classe e di 

interclasse  con cui sono state convocate le assemblee dei genitori nei gg 28-29-30 c.m.; 
CONSTATATA l’impossibilità tecnica e materiale di presiedere personalmente le assemblee dei 

genitori di tutte le classi/sezioni di s. dell’Infanzia, primaria e secondaria di 1° grado, 

 

DISPONE 

Sono delegati dal Dirigente Scolastico a presiedere le assemblee dei genitori per ciascuna 

sezione/classe per la discussione del seguente o.d.g., i docenti di cui alle successive tabelle 

distinte per ciascun ordine di scuola: 

 

 Costituzione, compiti e competenze del Consiglio di Classe/Interclasse/Intersezione  

        (D.P.R. n. 416/74 art. 3); 

 Illustrazione pianificazione didattica riferita alla classe/sezione di appartenenza; 

 Adesione  partecipazione commissione mensa di plesso (Scuola dell’infanzia – S primaria solo 

in caso di decadenza di qualche componente – s. secondaria di i grado – t. prolungato); 

 Proposte per l’offerta formativa a.s. 2024/25; 

 Condivisione/Sottoscrizione Patto corresponsabilità educativa – informativa GDPR – 

Consenso informato; 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO SAN GIOVANNI BOSCO - C.F. 80023470729 C.M. BAIC882008 - A625A91 - Protocollo Generale

Prot. 0004736/U del 22/10/2024 12:25:42II.2 - Consiglio di classe e di interclasse

ISTITUTO COMPRENSIVO SAN GIOVANNI BOSCO - C.F. 80023470729 C.M. BAIC882008 - A625A91 - Protocollo Generale

Prot. 0004736/U del 22/10/2024 12:25II.2 - Consiglio di classe e di interclasse

mailto:baic882008@istruzione.it
mailto:baic882008@pec.istruzione.it
http://www.icsbosco.edu.it/


2 

 

nelle seguenti giornate: 

 28 Ottobre 2024 dalle 16.30 alle 17.30 Scuola dell’infanzia   

 29 Ottobre 2024 dalle 16.30 alle 17.30 Scuola Primaria 

 31 Ottobre 2024 dalle 16.30 alle 17.30 Scuola  sec. di 1° grado. 

 

A partire dalle ore 16,30 di ciascuna giornate presso ciascuna aula/plesso frequentato, si insedierà 

il seggio elettorale che si protrarrà fino alle ore 18,30 a cui seguirà lo spoglio delle schede.  

Il seggio sarà costituito da un Presidente e da due Scrutatori scelti tra i genitori. 
Le votazioni avverranno a scrutinio segreto, su schede predisposte e vidimate da uno dei membri del 

seggio elettorale, con indicazione per iscritto di  

1/UNA SOLA PREFERENZA (s. dell’infanzia e primaria) 

2/DUE PREFERENZE (solo per la s. secondaria di 1° grado) 

 

 

Si ritiene opportuno rammentarne la composizione ed i compiti dell’Organo collegiale 

 

….Omissis…. 

1. Il Consiglio d’Intersezione/Interclasse/Classe nelle scuole dell’infanzia, primaria e 

secondaria di 1° grado è composto dai docenti dei gruppi di sezioni/classi parallele dello 

stesso ciclo (gruppi omogenei per età, sezioni ei medesimi plessi) e dai docenti di 

sostegno e di religione che sono contitolari (organico dell’autonomia) che sono 

contitolari delle classi/sezioni interessate. 

2. Fanno parte del Consiglio d’Intersezione/Interclasse nella scuola dell’infanzia e primaria, 

per ciascuna delle classi/sezioni interessate, un rappresentante eletto dei genitori degli 

alunni iscritti. 

3. Fanno parte del Consiglio di Classe (s. secondaria di 1° grado) n. 4 rappresentanti eletti 

dai genitori degli alunni iscritti della classe. 

 

…..Omissis…. 

4. Le competenze relative alla realizzazione del coordinamento didattico e dei rapporti 

interdisciplinari spettano al Consiglio d’Intersezione/Interclasse/Classe con la sola 

presenza dei docenti. 

Omissis 

5. Le funzioni di segretario sono attribuite dal Dirigente Scolastico ad uno dei docenti 

facenti parte del Consiglio stesso. 

6. I Consigli d’Intersezione/Interclasse/Classe sono presieduti dal Dirigente Scolastico 

oppure da un docente membro del Consiglio suo delegato.  

Si riuniscono in ore non coincidenti con l’orario delle lezioni, col compito di: 

o formulare al Collegio dei Docenti proposte in ordine all’azione educativa e 

didattica e ad iniziative di sperimentazione;  

o di agevolare ed estendere i rapporti reciproci tra i docenti, genitori ed alunni;  

o di formulare alla Giunta esecutiva del Consiglio d’Istituto proposte in merito a 

provvedimenti disciplinari (solo per la s. secondaria di 1° grado). 
 

 Per l'allestimento dei locali adibiti alle operazioni di voto, occorre evitare assembramenti e 

favorire, l'aerazione naturale.  

 Sarà assicurata una pulizia approfondita dei locali ivi compresi androne, corridoi, bagni, e ogni 

altro ambiente che si prevede di utilizzare. Si potranno prevedere che nello stesso ambiente si 

svolgano le operazioni di voto per una o più classi del medesimo gruppo docente. 

 

 

                                                                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                   Dott.ssa M. Tiziana SANTOMAURO 
 



3 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA 
G. 28/10/2024- ORE  - 16,30 – 17,30 - 18,30 (seggio) 

 

 

PLESSI 
DOCENTI 

DELEGATI 

M. TERESA DI C.  Sez. A -  Ins. Bufi Rosanna 

 Sez. B  - Ins. de Nichilo Angela Rosa 
G. RODARI 

 

 

 Sez. A -  Ins. Salvemini Cinzia Nicole  

 Sez. B  - Ins. Spadavecchia Susanna  

 Sez.C  -  Ins. Altamura Cosma 
PAPA GIOVANNI XXIII 

 
 Sez. A -  Ins. Pansini Rosa 

 Sez. B  - Ins. Maietta Rita 

 Sez. C  - Ins. Abbattista Annagrazia 

E. DE AMICIS  Sez. A -  Ins. Spadavecchia Maria R.  

 Sez. B  - Ins. Cappelluti Antonia 

 Sez. C -  Ins. de Bari Lina 
 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                                                                                   Dott.ssa M. Tiziana SANTOMAURO 
                                                                                                                                                      “Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                     ai sensi dell’ex art.3,  comma 2, del D.Lgs n. 39/1993” 

 

 

 

 

 

 



4 

 

SCUOLA PRIMARIA - G. 29/10/2024 - ORE  - 16,30 – 17,3018,30 (seggio) 

PLESSO “S. GIOVANNI BOSCO PLESSO V. ZAGAMI 

CLASSI SEZ. DOCENTE CLASSI SEZ DOCENTE 

PRIME A Spadavecchia Gaetana PRIME A de Ceglia Caterina 

    B de Gennaro Maria Rosaria 

SECONDE A Favuzzi Francesca  C Bellifemine Rosalia 

 B De Ceglia Luisa  D Finzi Giulia 

    E Lazzizzera Luana 

TERZE A Cipriani Francesca    

 B Lusito Tiziana SECONDE A/B De Giglio Maria Girolama 

De Gennaro Maria Carmela 

    C Mezzina Lucrezia 

QUARTE A Bonetti Francesca  D Favuzzi Maria Nicola 

  Altomare Marta    

   TERZE A D’Elia Milena 

QUINTE A Lucanie Antonella  B Messina Annamaria 

 B Spagnoletti Anna Cecilia  C  Salvemini Antonella 

    D Germinario Maurizia Damiana 

      

   QUARTE A Palombella Paola 

    B Cagnetta Vincenza 

    C Gadaleta Anna Maria 

    D Pesce Lilith 

      

   QUINTE A/B De Laurentiis Gabriella/Capurso Teresa 

    C Santomauro Angela Marina 

    D Annese Angela 

    E Camporeale Olimpia 

  
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 Dott.ssa M. Tiziana SANTOMAURO 
                                                                                                                                                                                                    “Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                                                    ai sensi dell’ex art.3,  comma 2, del D.Lgs n. 39/1993” 



5 

 

SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO  “prof. M. Santomauro” 

G. 30/10/2024- ORE  - 16,30 – 17,30 (assemblea)/18,30 (seggio) 
 

DOCENTE 

DELEGATO 
CLASSE/CORSO 

Prof. Annese Raffaele 1^A 

Prof. ssa  Adesso Carmela 2^A 

Prof. ssa  Paparella  Loredana 3^A 

Prof. ssa  Tufaro Antonella 1^B 

Prof.ssa Genchi Francesca Calliope 2^B 

Prof.ssa  Servillo Rita Simona 3^B 

Prof.ssa de Pinto Francesca 1^C 

Prof.ssa Palmisano Isabella 2^C 

Prof. ssa Altomare  A.M. Marta 3^C 

Prof. ssa Carlucci Carmela 1^D 

Prof. Labbate Andrea Wladimiro 2^D 

Prof.ssa Ciccolella Anna I. 3^D 

Prof. Del Rosso Vincenzo 3.^E 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 Dott.ssa M. Tiziana SANTOMAURO 
                                                                                                                                                         “Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                       ai sensi dell’ex art.3,  comma 2, del D.Lgs n. 39/1993” 


		2024-10-22T12:26:04+0200
	MARIA TIZIANA SANTOMAURO




